Главное  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
29 марта 2013 года
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ 663280002013002

[image: Описание: Герб ГГО новый]

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 05.03.2013 №  22/6
г. Нижний Тагил
О внесении изменений и дополнений в
Устав Горноуральского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июля 2012 года № 137-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», Федеральным законом от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», принимая во внимание заключение Главного управления Министерства юстиции по Свердловской области от 28.01.2013 года № 02-1050,Дума городского округа
Р Е Ш И Л А:
	1. Внести в Устав Горноуральского городского округа (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Горноуральского городского округа от 30.03.2006 года № 27/16, от 21.08.2007 года № 44/3, от 6.12.2007 года № 50/4, от 24.04.2008 года № 2/12, от 26.02.2009 года № 12/5, 30.10.2009 года № 20/5, от 27.01.2010 года № 25/10, от 31.03.2010 года № 27/7, от 30.06.2010 года  № 30/1, от 16.08.2010 года № 32/3, от 28.10.2010 года № 36/1, от 23.12.2010 года № 38/1, от 30.06.2011 года № 46/5; от 27.10.2011 года № 51/7; от 26.01.2012 года № 57/1; от 26.04.2012 года № 2/5: от 31.08.2012 года № 8/5; от 17.01.2013 года № 20/1) изменения и дополнения (прилагаются).
	2. Изменения и дополнения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
	3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
	4. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа  в газете «Пригородная газета» после их государственной регистрации.
	5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности и местного самоуправления (Гуль Л.Ю.).

Глава  округа	                                                                Н.И. Кулиш

	             Утверждено
 решением Думы Горноуральского
городского округа
 от 05.03.2013  № 22/6

Изменения и дополнения в Устав
Горноуральского городского округа

1. Пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 12следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«12)осуществление мероприятий, предусмотренных  Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».
2. Подпункт 4 пункта 2 статьи 5 признать утратившим силу.
3. Подпункт 3 пункта 3 статьи 8 изложить в новой редакции:
	«3) по инициативе Думы городского округа и главы администрации городского округа, выдвинутой ими совместно, и оформленной правовыми актами Думы городского округа и главы администрации городского округа.».
4. Статью 24 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1 Депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в зависимости от условий исполнения полномочий, предоставляется служебное жилое помещение на период исполнения полномочий на постоянной основе, в порядке и условиях, установленных  решением Думы  городского округа.».
5. Статью 26 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1.Главе городского округа, в зависимости от условий исполнения полномочий, предоставляется служебное жилое помещение на период исполнения полномочий, в порядке и условиях, установленных  решением Думы  городского округа.».
6. В абзаце четвертом пункта 8 статьи 26 слово «подряд» исключить.
7. Статью 28 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
1.1.Главе администрации городского округа, в зависимости от условий исполнения полномочий, предоставляется служебное жилое помещение на период исполнения полномочий, в порядке и условиях, установленных  решением Думы городского округа.».

image1.png